2024 年 9 月

日本臨床免疫学会総会のご案内

一社）日本炎症・再生医学会

会員 各位

日頃より当会活動にご協力いただき、ありがとうございます。

この度、日本臨床免疫学会より、以下のご案内がありましたのでお知らせ申し上げます。

一社）日本炎症・再生医学会 事務局

記

第 52 回日本臨床免疫学会総会は、下記の日程で開催されますので、ご案内申し上げます。

第 52 回日本臨床免疫学会総会

http://www.icongroup.co.jp/52jsci/

会期：2024 年 10 月 10 日（木）〜 12 日（土）

会場：京王プラザホテル東京

東京都新宿区西新宿 2-2-1

https://www.keioplaza.co.jp/access/

■トピックス

【特別講演 1】

2024 年 10 月 10 日（木）14:00 - 15:00 第 1 会場

坂口志文先生「制御性 T 細胞による免疫疾患の制御」

坂口先生は、制御性 T 細胞を発見し、免疫による免疫抑制という新しい世界を切り開き、

牽引されてきました。自己免疫、アレルギー、がん免疫など臨床免疫の広い分野において、

病態から治療にまで活躍する制御性 T 細胞の研究の真髄をお楽しみください。

【特別講演 2】

2024 年 10 月 11 日（金）10:40 - 11:40 第 1 会場

山本一彦先生「ヒトの免疫システムをいかに解析し理解するか」

山本先生は、自己抗原・抗体研究、自己免疫に関与する T 細胞の研究から GWAS 研究にい

たるまで、最新の研究技術を駆使して、トップランナーとして常に自己免疫研究を牽引され

てきました。自己免疫研究の現在地点と将来展望が詰まった講演を是非お楽しみください。

【U45 企画セッション】

2024 年 10 月 10 日（木）15:10 - 16:40 第 3 会場

若手会員の育成、活躍を目指し、若手会員による U45 委員会が立ち上がりました。

今回は初めての学会セッション企画ですが、臨床免疫学の面白さと奥深さを体感できる企

画を準備しています。

まだ入会されていない方も、是非、ご参加ください。

■その他ご案内

現地参加のみの開催となります。ウェブ配信・オンデマンド配信はありません。

※社員総会のみウェブ参加可能です。

参加費のお支払いは、クレジットカードのみの対応となります。

受付時に「参加票（氏名および受付区分を記載）」をご提出いただいております。

用紙は抄録集より切り取り、または HP よりダウンロードできますので、あらかじめ記入の

うえ、受付にご提出ください。

子育て世代の学会参加を支援するため、会場に託児所を用意いたします。

総会 HP よりお申込ください。

託児所のご利用申込は、9 月 26 日正午締切です。

皆様のご参加をお待ち申し上げております。

第 52 回日本臨床免疫学会総会 運営事務局

E-mail: 52jsci@icongroup.co.jp

以上

mailto:52jsci@icongroup.co.jp